ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

14  декабря  2023г.                                       с. Разъезжее
 14-00 час.
Председатель:  Степанов Константин Евгеньевич
Присутствовали: 17  чел.,  согласно  регистрационного  листа.

Председатель  предложил  для  ведения  протокола публичных слушаний выбрать  секретаря.

СЛУШАЛИ: Субботину Н.А., которая предложила  кандидатуру Афанасьевой Т.С. назначить секретарём публичных слушаний.

Участники  слушаний  единогласно  проголосовали   за  предложенную  кандидатуру.

РЕШИЛИ:   Избрать  секретарем  Афанасьеву Т.С.
        Председатель Степанов К.Е..- открыл  публичные слушания  и огласил  тему: « О внесение  изменений и дополнений в  Устав  Разъезженского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края ».
  В связи с внесением изменений № 131-ФЗ от 06.10.2003г» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  В Устав Разъезженского сельсовета  вносятся изменения и дополнения в целях приведения норм и положений Устава   в соответствие с действующим законодательством.   Проект о внесении  изменений  и дополнений   в Устав  Разъезженского сельсовета  и распоряжение о назначении публичных слушаний и порядка учета предложений по проекту  Устава были  обнародованы на информационных стендах  с. Разъезжее, пос. Большая Речка, размещены на  официальном сайте администрации Разъезженского  сельсовета.
 Прошу Вас высказать  Ваши   мнения  по  поводу вносимых изменений и дополнений в Устав Разъезженского сельсовета.
Изменения и дополнения вносимые в Устав Разъезженского сельсовета огласила  глава сельсовета  Вербовская Т.Ф.  :
статью 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

 8. Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования полного текста муниципального правового акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

           пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 42) следующего содержания:

42) «Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности  Разъезженского сельсовета .
        статью 12 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
10. Глава муниципального
образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта
интересов  и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

 статью 26 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
7.  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений
и запретов,
требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
ВЫСТУПИЛИ: . Лямин И.А.   – Я  ознакомился   с проектом решения «О внесении  изменений и дополнений в  Устав Разъезженского сельсовета». Полагаю, что изменения и дополнения соответствуют действующему законодательству и предлагаю проект решения одобрить.
Председатель Степанов К.Е..:
- Есть  ли  еще  у   кого-нибудь  предложения  по  изменениям    и  дополнениям  к Уставу.

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний по предложенному проекту внесения изменений и дополнений в Устав  не поступило.

Письменных предложений и замечаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Разъезженского сельсовета не поступало.

азъезженского сеолР Ра

Председатель Степанов К.Е.:
- Слово  предоставляется  секретарю публичных слушаний – Афанасьевой Т.С. для оглашения  резолюции.
- Решили: Одобрить проект  решения о внесения изменений и дополнений в Устав Разъезженского сельсовета
 Секретарь  огласил  резолюцию публичных  слушаний (прилагается).

Председатель: - Кто за  то, чтобы  принять резолюцию публичных  слушаний,  прошу  проголосовать.
« Против»?, « Воздержавшиеся?»

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:
«ЗА» -17 чел.,

«Против» - 0 чел., «Воздержавшихся» - 0 чел..

 Принято  единогласно.

  Председатель:  Резолюция  подлежит  обнародованию в течении трёх дней.
Председатель                                                                                 К.Е.Степанов
Секретарь                                                                                       Т.С.Афанасьева